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Koncert chórów w Głowience

Starostwo Powiatowe w Krośnie od kilku lat organizuje cykl imprez związanych z tradycją i zwyczajami świąt Bożego Naro-
dzenia. Festiwal cieszy się ogromnym powodzeniem zarówno wśród mieszkańców powiatu jak i uczestników, którzy chętnie 
biorą w nim udział. Impreza jest adresowana do dorosłych, młodzieży i dzieci, a jej głównym celem jest kultywowanie tradycji.

Powiatowy Festiwal Świąteczny już za rok!
Konkurs plastyczny w Jedliczu

Finał Międzynarodowego Konkursu Szopek

Konkurs Małych Form Teatralnych – Jasełka

Przegląd Zespołów Śpiewaczych w Łękach Dukielskich

Nasz Powiat
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Apel Rady Powiatu Krośnieńskiego
Kierując się troską o zapewnienie bezpieczeństwa obywatelom 
Ukrainy, w tym Polakom mieszkającym na Ukrainie, Rada 
Powiatu Krośnieńskiego popiera działania konstytucyjnych 
organów władzy państwowej w Polsce mające na celu przy-
wrócenie spokoju i zaprzestanie przelewu krwi na Ukrainie 
oraz apeluje o zintensyfikowanie tych starań na forum Unii 
Europejskiej.

Polacy – z racji uwarunkowań historycznych, społecznych 
i geopolitycznych – mają prawo, a zarazem szczególny obo-
wiązek występowania na forum międzynarodowym w obronie 
podstawowych praw i wolności, które w ostatnich miesiącach 
są brutalnie łamane na Ukrainie.

Wierzymy, że nie jest jeszcze za późno, aby uchronić Ukra-
inę przed tragedią wojny domowej. Wymaga to jednak woli 
kompromisu po obydwu stronach konfliktu i zdecydowanej 
postawy społeczności międzynarodowej.

Ukraińcy, Polacy i inne narodowości zamieszkujące to pań-
stwo, tak boleśnie doświadczone w przeszłości, zasługują na 
życie w warunkach bezpiecznego i demokratycznego państwa.

Radni Powiatu solidaryzują się z Ukrainą

Według planów w roku bieżącym 
powiat będzie miał dochody 
w wysokości 66 mln 273 tys. zł, 

w tym ze sprzedaży majątku 100 tys. zł. 
Dochody bieżące wynoszą ogółem 64 mln 
582 tys. zł i stanowią 97% planowanych 
dochodów. Z kolei dochody majątkowe 
wynoszą tylko 1 mln 691 tys. zł, co sta-
nowi niecałe 3% dochodów.

Głównymi źródłami dochodów, które 
determinują budżet powiatu w całości będą:
– �udział powiatu w podatku PIT i CIT, oko-

ło 18% planowanych dochodów,
– dochody z budżetu UE, ok. 6%,
– �subwencje stanowią 48% dochodów ogółem,
– �dotacje na zadania własne i zlecone to 17%.

Wydatki budżetowe na 2014 r. zaplano-
wano w kwocie 69 mln 082 tys. zł, z tego 
wydatki bieżące wynoszą 59 mln 250 tys. zł 
i stanowią 85% planowanych wydatków. 
Na wydatki bieżące składają się: wydatki 
jednostek budżetowych (58%), dotacje ce-
lowe i podmiotowe (18%), wydatki na fi-
nansowanie projektów z udziałem środków 
z budżetu UE (6%).

Radni powiatu krośnieńskiego podczas ostatniej nadzwy-
czajnej sesji, która odbyła się 20 lutego br. wysłuchali 
informacji na temat sytuacji na Ukrainie, którą przedsta-

wiła Orysia Capiw, wiceprezes Polskiego Centrum Kulturalno
-Oświatowego w Borysławiu.

Orysia Capiw z uwagą śledzi wydarzenia rozgrywające się na 
Ukrainie i z przerażeniem patrzy na kijowski Majdan. Podzieliła się 
spostrzeżeniami z pobytu w Kijowie gdzie była świadkiem dramatycz-
nych scen. – Policja zachowuje się strasznie wobec ludzi. Na własne 
oczy widziałam rannych, zabandażowane głowy, to był przerażający 
widok – wspomina. Ludzie wspierają się w tych trudnych chwilach, 
pomagają sobie jak mogą. Zbierają pieniądze, leki, ciepłą odzież, aby 
wesprzeć protestujących. Niestety policja skutecznie utrudnia wszelkie 
próby pomocy, blokuje drogi, ludzie są zabierani prosto z ulicy, wy-
ciągani z samochodów i słuch po nich ginie. Telefony są na podsłuchu, 
blokują wypłaty pensji, prowadzone są kontrole w domach, po których 
sporządza się fikcyjne protokoły, które są podstawą do aresztowania. 
– Jednak ludzie nie poddadzą się i dalej będą walczyć – mówi O. Ca-
piw i przyznaje, że jest rozczarowana brakiem reakcji Europy i innych 
państw na rozgrywające się od kilku miesięcy wydarzenia na Ukrainie.

Po wysłuchaniu szczegółowej relacji, wicestarosta Andrzej Guzik 
w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił projekt apelu na temat sytuacji 
na Ukrainie, który Rada Powiatu przyjęła przez aklamację.

Budżet Powiatu na 2014 rok
Wydatki majątkowe wynoszą ogółem 

9 mln 833 tys. zł, z tego na zadania i zakupy 
inwestycyjne przeznaczona została kwota 
8 mln 137 tys. zł, na zadania realizowane 
z udziałem środków unijnych zaplanowana 
kwota wynosi 1 mln 696 tys. zł.

W ramach wydatków majątkowych 
przewidziane zostały następujące zadania 
inwestycyjne: przebudowa mostu nad rzeką 
Jasiołką w ciągu drogi powiatowej Szebnie 
– Tarnowiec – Jedlicze – Potok oraz bu-
dowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 
Równe – Lubatówka.

W ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bez-
pieczeństwo – Dostępność – Rozwój prze-
widziano do realizacji kolejne inwestycje 
drogowe: przebudowa drogi powiatowej 
Haczów – Bzianka – Besko w Bziance; 
przekazanie dotacji celowych na inwesty-
cje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego dla gminy Woja-
szówka na przebudowę drogi powiatowej 
Krosno – Odrzykoń i dla gminy Korczyna 

na przebudowę drogi powiatowej Korczy-
na – Krościenko Wyżne (ul. Akacjowa). 
– Te trzy zadania, na tym etapie nie prze-
szły pozytywnej weryfikacji i nie znalazły 
się na liście dofinansowania tych inwestycji. 
Jednak dopóki nie ma ostatecznej decyzji, 
proszę Radę o niezmienianie tych zapisów 
i zaplanowanych kwot – zwrócił się do rad-
nych starosta.

Kolejne bardzo ważne zadanie przewi-
dziane do realizacji w 2014 r. to kontynuacja 
wdrażania projektu „Budowa Systemu In-
formacji Przestrzennej”. Zadanie finanso-
wane ze środków UE w kwocie 1 441 405 zł, 
przy wsparciu z budżetu powiatu w wyso-
kości 254 365 zł. Projekt ma wspomagać za-
rządzanie powiatem w zakresie dostępności 
w sprawach związanych z geodezją, archi-
tekturą, budownictwem. – Wykonywanie 
budżetu będzie trudne i będzie wymagało 
oszczędnego i gospodarnego wydatkowania 
środków – zaznaczył starosta.

Deficyt na rok 2014 wynosi 2 809 631 zł 
i pokryty zostanie przychodami z tytułu 
kredytów i sprzedaży papierów warto-
ściowych. Przychody zaplanowane zosta-
ły w kwocie ogółem 5 355 231 zł i zostaną 
przeznaczone na pokrycie deficytu i spłatę 
zaciągniętych kredytów i pożyczek w wy-
sokości 2 mln 545 tys. zł.

Koncert chórów w Głowience
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Sprzedaż bezpośrednia, a więc umo-
wy zawierane w domu konsumenta 
lub na pokazach stanowią bardzo 

duży problem ze względu na nieuczci-
we praktyki, których dopuszczają się 
przedsiębiorcy.

Konsumenci, którzy zawarli w ten 
sposób umowę, mają prawo odstąpić od 
niej w terminie do 10 dni od jej zawarcia. 
Zdarzają się jednak sytuacje, kiedy konsu-
menci, zwłaszcza seniorzy, nie otrzymują 
egzemplarza umowy i nie wiedzą z jakim 
przedsiębiorcą ją zawarli. Warto zatem 
pamiętać, że przepisy prawne nakładają 
na przedsiębiorcę obowiązek wylegity-
mowania przed zawarciem umowy poza 

Poradnik Konsumenta
lokalem swojego przedsiębiorstwa (a więc 
poza siedzibą, oddziałem lub punktem 
przedsiębiorcy), a dokładniej jeszcze przed 
przekazaniem konsumentowi propozycji 
dotyczącej umowy. Tym samym składając 
wizytę w domu konsumenta, przedsiębior-
ca zobowiązany jest przedstawić dokument 
tożsamości i ewentualne umocowanie do 
działania w imieniu przedsiębiorcy. Nie jest 
zatem wystarczające poinformowanie kon-
sumenta ustnie o reprezentowaniu danego 
przedsiębiorcy, ale należy przedstawić od-
powiedni dokument w celu potwierdzenia 
posiadania odpowiedniego umocowania. 
Podobnie przedstawiciel przedsiębiorcy 
organizującego pokaz poza lokalem przed-

siębiorcy, obowiązek wylegitymowania się 
powinien spełnić. Naruszenie obowiązku 
wylegitymowania się przedsiębiorcy przed 
zawarciem umowy poza lokalem przed-
siębiorstwa, wiąże się z sankcją w postaci 
grzywny. Zgodnie z art. 138 a. Kodeksu 
wykroczeń, kto, zawierając umowę po-
za lokalem przedsiębiorstwa, nie okazuje 
konsumentowi dokumentu potwierdzające-
go wykonywanie działalności gospodarczej 
oraz dokumentu tożsamości, podlega karze 
grzywny. Tej samej karze podlega, kto za-
wierając umowę w cudzym imieniu poza 
lokalem przedsiębiorstwa, nie okazuje po-
nadto dokumentu potwierdzającego swoje 
umocowanie.

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
Elżbieta Sługocka-Krupa

POWIATOWY URZĄD PRACY 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

ul. Bieszczadzka 5, 38-400 Krosno, tel. 43 213-89, 43 617-19, fax. 43 264-96

Zapraszamy do udziału w projekcie „Więcej szans na Ziemi Krośnieńskiej”

Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie pozyskał środki finansowe na kontynuację w 2014 roku projektu „Więcej szans na Ziemi Kro-
śnieńskiej” Priorytet VI Działanie 6.1, Poddziałanie 6.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności 
zawodowej osób bezrobotnych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (POKL).

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W 2014 roku jego 
wartość wyniesie 8 752 000 złotych.

W ramach projektu osoby bezrobotne będą mogły skorzystać ze:
• staży trwających 6 miesięcy,
• �szkoleń zawodowych (w ramach zadania opłacane będą: koszt szkolenia wypłacany jednostce szkolącej, ewentualne koszty 

badań lekarskich, stypendia szkoleniowe oraz koszty przejazdu w przypadku, kiedy szkolenie odbywać będzie się poza miejscem 
zamieszkania bezrobotnego),

oraz:
• �dofinansowań na podjęcie działalności gospodarczej w wysokości do 18 000 złotych, a w przypadku osób po 50 roku życia 

do 20 000 zł,
• doposażeń lub wyposażeń stanowiska pracy w wysokości do 18 000 złotych, a w przypadku osób po 50 roku życia do 20 000 zł.
W pierwszej kolejności w projekcie mogą uczestniczyć osoby bezrobotne:
• które nie ukończyły 25 roku życia,
• które ukończyły 50 lat,
• niepełnosprawne,
• nauczyciele, którzy utracili zatrudnienie w instytucjach sektora oświaty w okresie od 01.01.2012 r. do 31.12.2012 r.
• �nie były jego uczestnikami w latach 2008-2013 tj. nie korzystały ze szkoleń, staży i z dofinansowania na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej w ramach powyższego projektu.

W razie pytań prosimy o kontakt ze Specjalistą ds. programów rynku pracy, tel. 13 43 213 89 wew. 331

Nasz Powiat
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Około tysiąc osób z powiatu 
krośnieńskiego musi w tym 
roku wymienić prawo jazdy. 

Wszystko za sprawą ustawy o kierują-
cych pojazdami, która weszła w życie 
19 stycznia 2013 r.

Artykuł 102 ust.1 wspomnianej ustawy 
zobowiązuje osoby posiadające terminowe 
prawo jazdy, wraz z ukończeniem terminu 
ważności, do wystąpienia o wydanie nowe-
go dokumentu. Aby wymienić prawo jazdy 
w związku z upływem terminu ważności 

Sprawdź termin ważności swojego prawa jazdy!
należy w Wydziale Komunikacji, właści-
wym ze względu na miejsce zameldowania, 
złożyć wniosek wraz z aktualnym orzecze-
niem lekarskim o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do kierowania pojazdami, do-
tychczasowe prawo jazdy, zdjęcie i uiścić 
stosowną opłatę.

Ustawa obliguje także urzędy do egze-
kwowania tego obowiązku. W stosunku do 
takich osób, prowadzone będą postępowa-
nia administracyjne w sprawie zatrzymania 
prawa jazdy. Podkreślenia wymaga fakt, że 

po upływie roku od wydania decyzji o za-
trzymaniu dokumentu osoba, która chcia-
łaby odzyskać uprawnienia będzie musiała 
oprócz złożenia dokumentów, wymienio-
nych wyżej, zdać kontrolny egzamin.

Osoby z terenu powiatu krośnieńskiego 
w swoich sprawach związanych z wymia-
ną prawa jazdy powinny zgłaszać się do 
Wydziału Komunikacji w Starostwie Po-
wiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1, 
pokój nr 105.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie zaprasza kobiety i mężczyzn, którzy posiadają aktualne orzeczenia 
o niepełnosprawności w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym i zamieszkują na terenie Powiatu Krośnieńskiego, 
do wzięcia udziału w projekcie systemowym „Program aktywizacji społecznej w Powiecie Krośnieńskim”.

W ramach realizacji projektu zapewniamy bezpłatne:
✓ Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy
✓ Warsztaty psychologiczne
✓ Kursy zawodowe
✓ Dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych
✓ Staże zawodowy dla osób które nie ukończyły 30. roku życia
Od 2008 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie w ramach realizowanego projektu objęło wsparciem 

190 Osób Niepełnosprawnych. Osoby te brały udział w turnusach rehabilitacyjnych, warsztatach psychologicznych, korzy-
stały z doradztwa zawodowego, a także uczestniczyły w różnorodnych kursach np. obsługi komputera (różne poziomy), 
grafiki komputerowej, ochrony fizycznej osób i mienia, kosmetyki i wizażu, spawania metodą MAG i TIG, bukieciarstwa 
i florystyki, kas fiskalnych i fakturowania, masażu, kadr i płac, gastronomicznym, wózków widłowych.

Szczegółowe informacje dotyczące udziału w projekcie można uzyskać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie

ul. Bieszczadzka 1
38-400 Krosno
tel. 13 43 75 733 13 43 75 734

Nabór Osób Niepełnosprawnych chętnych do wzięcia udziału w projekcie trwa do 31 marca 2014 r. 
 zapraszamy do udziału w projekcie zwłaszcza osoby młode (18-30 lat)

Projekt systemowy „Program aktywizacji społecznej w Powiecie Krośnieńskim” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

PROGRAM AKTYWIZACJI SPOŁECZNEJ W POWIECIE KROSNIEŃSKIM 
REKRUTACJA NA 2014 R.

Nasz Powiat
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Nowelizacja ustawy o Lasach 
Państwowych zakłada, że 
w ciągu dwóch lat (2014-2015), 

Lasy mają wpłacić do budżetu pań-
stwa 1,6 mld zł, z czego 1,3 mld zł ma 
być przeznaczone na rozbudowę dróg 
lokalnych w ramach Narodowego Pro-
gramu Przebudowy Dróg Lokalnych, 
czyli tzw. schetynówek.

Lasy Państwowe zatrudniają 25 tys. osób, 
ale w firmach świadczących usługi na rzecz 
leśnictwa i w przetwórstwie drewna pracuje 
kolejne 150-200 tysięcy osób. Przy plano-
wanych dla LP przychodach 7 miliardów, 
kwota 800 mln wpłaty do budżetu będzie 
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Lasy Państwowe sfinansują remonty dróg
trudna do uniesienia, bowiem najwyższy 
roczny zysk (w 2012 roku) wyniósł 260 mln.

– Lasy Podkarpacia to w większości 
obszary poddane różnym formom ochrony 
przyrody, stąd rentowność gospodarki leśnej 
jest tu stosunkowo niska, a nadleśnictwa 
górskie pozostają na dopłacie z Funduszu 
Leśnego, która w ubiegłym roku wyniosła 
105 mln zł. To są pieniądze, które wpływa-
ły do naszego regionu, jako swego rodzaju 
rekompensata za utrzymywanie ogromnej 
różnorodności biologicznej lasów i związa-
ną z tym niemożność generowania zysków 
– informuje Edward Marszałek, rzecznik 
prasowy RDLP w Krośnie. – Sytuacja jaka 
zaistniała w wyniku nowelizacji ustawy 
o lasach sprawia, że ta dopłata będzie niż-
sza o co najmniej kilkadziesiąt milionów. 
– Oznacza to, że musimy wprowadzić mocne 
cięcia kosztów, w pierwszym rzędzie inwe-
stycyjnych, trzeba też wstrzymać program 
modernizacji i remontów dróg leśnych. Na 
pewno będziemy zmuszeni ograniczyć wy-
datki w sferze udostępnienia lasu, a te tyl-
ko w ubiegłym roku wyniosły ponad 3 mln 
złotych. Wiele zależy jednak od sytuacji na 
rynku drzewnym, bowiem 95% przychodów 
nadleśnictw to pieniądze pochodzące ze 
sprzedaży drewna. Z drugiej strony, rząd 

przekazując pieniądze z LP na program bu-
dowy dróg lokalnych, podkreśla nasze prawo 
do korzystania z tych dróg bez ograniczeń. 
Nie da się przecież wpłacać do budżetu tak 
ogromnych kwot, nie wywożąc z lasu drew-
na – zaznacza rzecznik RDLP w Krośnie.

Pomimo, że samorządy bardzo potrze-
bują dodatkowych środków na budowę no-
wych dróg i modernizację już istniejących, 
to jednak pomysł rządu budzi wątpliwości.

– W kwestii finansowania drogowych 
inwestycji środkami pochodzącymi z Lasów 
Państwowych, trzeba dążyć do rozsądnych 
rozwiązań, które zabezpieczałyby interesy 
obydwu stron – uważa dyrektor – etatowy 
członek Zarządu Powiatu Jan Pelczar. Istnieje 
realne zagrożenie, że sytuacja może odbić się 
niekorzystnie na podatnikach, poprzez wzrost 
cen na rynku drzewnym, bo przecież Lasy te 
dodatkowe pieniądze muszą znaleźć – mówi 
dyrektor J. Pelczar. Jeżeli jednak otrzymamy 
wsparcie finansowe to na pewno wykorzysta-
my je z pożytkiem i będzie to dla samorządu 
duża pomoc – dodaje. Warto również podkre-
ślić, że do tej pory pozytywnie układała się 
współpraca z Nadleśnictwami Dukla i Ryma-
nów, które partycypowały w kosztach remon-
tów dróg powiatowych, po których również 
odbywa się transport drewna.

Ewa Bukowiecka

Na nowo odkryte  
– Stanisław Puchalik W drugiej połowie marca br. 

w Muzeum Historycznym 
– Pałac w Dukli zostanie 

otwarta wystawa malarstwa Stani-
sława Puchalika (1939-2013), jednego 
ze znaczących malarzy polskich. 

Artysta urodził się w Jaśliskach. W la-
tach 1960-1966 studiował na Wydziale 
Malarstwa krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych. Studia ukończył w pracowni 
Hanny Rudzkiej-Cybisowej. Przez wiele 
lat był związany z macierzystą uczelnią, 
od 1992 roku, już jako profesor, prowadził 
pracownie malarstwa i rysunku na Wy-
dziale Rzeźby. Był uczestnikiem kilkuset 
wystaw zbiorowych w kraju i za granicą 
oraz kilkudziesięciu wystaw indywidual-
nych. Laureat wielu prestiżowych nagród za 
twórczość artystyczną. Prace artysty znaj-
dują się w instytucjach muzealnych, m.in. 
w Muzeum Narodowym w Krakowie, Mu-

zeum Watykańskim, a także w licznych ko-
lekcjach prywatnych w Polsce i za granicą. 

Na wystawie „Na nowo odkryte – Sta-
nisław Puchalik” zaprezentowane zosta-
ną mało znane prace artysty, dużą część 
stanowią portrety, które obok pejzażu są 
głównym nurtem w malarstwie artysty. 
Jego obrazy przesycone są kolorem, który 
dominuje, kształtując nastrój i często też 
formę. Sporą grupę tworzą rysunki upra-
wiane stale przez artystę na marginesie 
malarstwa. W twórczości tego wybitnego 
malarza można dostrzec próbę notowania 
śladów ludzkiej egzystencji, życia w ogóle. 
Przy okazji zwiedzania wystawy malarstwa 
można również będzie zobaczyć zrekon-
struowaną krakowską pracownię artysty, 
która mieściła się przy ulicy Piłsudskiego. 
Z pewnością ta wystawa prac z odtworzoną 
pracownią, pozwoli lepiej zobaczyć i prze-
żyć malarstwo Stanisława Puchalika.

Aleksandra Żółkośfo
t. 

Iw
on

aG
aw

eł
da

-P
uch

al
ik

Nasz Powiat

1 (38) I/II 2014



Już po raz drugi, w jaśliskim Sanktuarium, odbył 
się Noworoczny Koncert Chórów „Jaśliskie ko-
lędowanie”. 

W niedzielę, 26 stycznia, zgromadzona licznie pu-
bliczność wysłuchała najpiękniejszych kolęd i pastora-
łek w wykonaniu czterogłosowych, mieszanych chórów 
z Polski i Słowacji. Wystąpili kolejno: chór Parafii Serca 
Bożego ze Śvidnika, chór „Chorus” z Korczyny, Sanocki 
Chór Kameralny, chór „Vineam” z Winnicy (mazowieckie) 
i Jaśliski Chór Kameralny. W ich wykonaniu usłyszeliśmy 
aranżacje kolęd w języku polskim, słowackim i angielskim. 
Koncert zakończył wspólny występ wszystkich zaproszo-
nych zespołów – 135 chórzystów zaśpiewało w wykonniu 
czterogłosowym kolędę „Cicha noc”.

Po występie dyrygenci i ich zespoły otrzymali podzięko-
wania i gratulacje od organizatorów koncertu – Stowarzy-
szenia „Na styku kultur”, Gminy Jaśliska i Parafii Jaśliska. 
Za trud włożony w pracę z zespołami kierownicy chórów 
zostali uhonorowani pamiątkowymi stroikami świąteczny-
mi ufundowanymi przez Starostwo Powiatowe w Krośnie.

Mamy nadzieję, że inicjatywa chóru Stowarzyszenia 
„Na styku kultur” – organizacja koncertu, przerodzi się 

NOWOROCZNY KONCERT CHÓRÓW
W kościele parafialnym pw. św. Iwona w Iwoniczu
-Zdroju, 12 stycznia br., gościły dwa chóry – chór 
z Korczyny „Chorus” oraz Sanocki Chór Kameralny. 

Inicjatorem tego wydarzenia był oddany kulturze śpiewu 
chóralnego Stanisław Kenar, który wspólnie z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury zorganizował ten koncert. Na wstępie 
przywitał przybyłych na koncert gości, wymienił mające 
wystąpić chóry, przedstawił w skrócie zarys historyczny 
powstawania kolęd.

Sanocki Chór Kameralny wykonał także dziesięć pieśni 
bożonarodzeniowych. Tak jak chór z Korczyny, oklaskiwani 
byli mocnymi brawami przez wytrwałych słuchaczy. Kon-
cert naprawdę był wspaniały.

Po zakończonym występie na ręce dyrygentów wręczo-
no okolicznościowe kwiaty i pamiątkowe statuetki, wyko-
nano pamiątkowe zdjęcia, a połączone chóry kończąc swój 
występ zaśpiewały wraz ze słuchaczami kolędę „Bóg się 
rodzi” dyrygował Stanisław Szostak.

KONCERT CHÓRU „CANTATE”
W ostatnią niedzielę stycznia w kościele parafialnym 
pw. Wszystkich Świętych w Iwoniczu uczestniczyli-
śmy w koncercie chóru „Cantate”. 

Koncert zorganizowany został na zakończenie czasu 
śpiewania kolęd jako, że polskim zwyczajem kończy się 

II JAŚLISKIE KOLĘDOWANIE

on 2 lutego. Przybyłych na koncert jak zawsze powitał ks. prałat Ka-
zimierz Piotrowski, którego należy tylko podziwiać za to co robi. Jego 
upór i mrówcza praca nie idzie na marne.

Chór tym razem wykonał siedem kolęd, a solowym śpiewem popisała 
się nie pierwszy raz Agata Kielar.

Z wielką przyjemnością i dużym szacunkiem dla chórzystów słuchali-
śmy jak zawsze, na wysokim poziomie wykonane utwory. Po koncercie 
głos zabrał ks. dziekan Kazimierz Giera, który podziękował chórzystom 
i dyrygentowi za pięknie śpiewane kolędy życząc by chór w dalszym 
ciągu ubogacał wszelkiego rodzaju uroczystości kościelne, a także śro-
dowiskowe.

Jan Nycz

Koncerty w gminie iwonicz-zdrój

w cykliczną uroczystość i za rok, po raz kolejny będziemy mogli wsłu-
chiwać się w piękno głosów chóralnych.

Noworoczny Koncert Chórów „Jaśliskie kolędowanie” był zrealizo-
wany dzięki pomocy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkar-
packiego. Projekt realizowany w zakresie małych projektów w ramach 
działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju na lata 2007-2013.”

Edyta Wilczek
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Najlepsi sportowcy z przedstawicielami Kapituły 

Działacze z przewodniczącym Rady Powiatu Andrzejem Krężałkiem 

8

Znamy już nazwiska najpopular-
niejszych i najlepszych spor-
towców, trenera i działacza 

powiatu krośnieńskiego w 2013 roku. 
Wyniki plebiscytu ogłoszono podczas 
uroczystej gali, która odbyła się w Ze-
spole Szkół Publicznych w Jaśliskach, 
20 lutego 2014 r.

XIII plebiscyt mógł się odbyć dzięki 
organizatorom, którymi byli: Starostwo 
Powiatowe w Krośnie, dziesięć urzędów 
gminnych powiatu krośnieńskiego i tygo-
dnik „Nowe Podkarpacie”. Organizatorzy 
desygnowali do przygotowania tego przed-
sięwzięcia swoich przedstawicieli i w ten 
sposób powstała 16 osobowa Kapituła, 
której przewodniczył Andrzej Krężałek, 
przewodniczący Rady Powiatu.

Na listach wytypowanych przez Kapitułę 
znalazły się nazwiska osób, które mają na 
swym koncie sportowe sukcesy i osiągnię-
cia. Swoich faworytów, spośród kilkudzie-
sięciu kandydatur, wybierali czytelnicy 
tygodnika „Nowe Podkarpacie” i dwumie-
sięcznika „Nasz Powiat”, decydując kto 
otrzyma ten zaszczytny tytuł.

Za najpopularniejszego działacza uzna-
no Tomasza Sieniawskiego, inicjatora i pre-
zesa Towarzystwa Sportowego „Piastovia”. 
Tytuł najpopularniejszego trenera zdobył 
Mariusz Jakieła, trener biathlonistów Klubu 
Narciarskiego Górnik w Iwonicz-Zdroju. 
Najpopularniejszym sportowcem 2013 roku 
została Marcela Marcisz-Niemczycka, za-
wodniczka MKS Halicz Ustrzyk Dolnych.

Kolejne miejsca zajęli:
2. �Tomasz Kasperkowicz, piłkarz, za-

wodnik III ligowej drużyny Karpaty 
Krosno,

3. �Kamila Zatorska, zawodniczka LUKS 
Burza Rogi, lekkoatletka,

Wyniki plebiscytu na Najpopularniejszego Sportowca,  
Trenera i Działacza Powiatu Krośnieńskiego

Marcela Marcisz-Niemczycka, Mariusz Jakieła i Tomasz Sieniawski to zwycięzcy 
Plebiscytu na  Najpopularniejszego Sportowca, Trenera i Działacza Powiatu Krośnieńskiego

4. �Brygida Bożek, zawodniczka MUKS 
Podkarpacie Jedlicze, uprawia strze-
lectwo sportowe

5. �Konrad Bil, zawodnik MUKS Podkar-
pacie Jedlicze, uprawia biegi narciar-
skie.

Po raz kolejny nagrody dla najlepszych 
sportowców przyznał Starosta Krośnieński. 
Wyboru najlepszych dokonała Kapituła ple-
biscytu, biorąc pod uwagę osiągnięcia i wy-
niki sportowe, przyznała pięć nagród. Dwa 
miejsca pierwsze zdobyli Marcela Marcisz-
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Trenerzy z wójtem Gminy Jaśliska Ignacym Lorencem 

Najpopularniejsi sportowcy z trenerem i działaczem oraz ze starostą Janem Juszczakiem  
i przedstawicielami gmin

Nominowani sportowcy z urzędującym członkiem Zarządu Powiatu Janem Pelczarem

Wyniki plebiscytu na Najpopularniejszego Sportowca,  
Trenera i Działacza Powiatu Krośnieńskiego

Niemczycka, złota medalistka Mistrzostw 
Polski Seniorek na 30 km oraz Józef Maraj, 
zawodnik uprawiający strzelectwo pneu-
matyczne w przemyskim Klubie Sportu 
i Rekreacji „Podkarpacie”.

Kolejni sportowcy nagrodzeni przez Ka-
pitułę, (nie przyznano miejsca drugiego);

3. �Rafał Penar, biathlonista z Klubu 
Narciarskiego „Górnik” w Iwoniczu
-Zdroju

4. �Konrad Bil, zawodnik MUKS Podkar-
pacie Jedlicze, uprawia biegi narciar-
skie,

5. �Michał Waliszko, piłkarz w drużynie 
LKS „Orzeł” Faliszówka.

Laureatom, nagrody wraz z gratula-
cjami i pamiątkowymi statuetkami, które 
wykonał artysta rzeźbiarz Andrzej Sambo-
rowski-Zajdel, wręczali: przewodniczący 
Rady Powiatu Andrzej Krężałek, starosta 
Jan Juszczak, wicestarosta Andrzej Guzik, 
dyrektor – etatowy członek Zarządu Po-
wiatu Jan Pelczar, prezes tygodnika „Nowe 
Podkarpacie” Tadeusz Więcek oraz wójto-
wie i burmistrzowie gmin powiatu.

Na zakończenie uroczystości głos zabrali 
gospodarze spotkania starosta Jan Juszczak 
i wójt Jaslisk Ignacy Lorenc, którzy jeszcze 
raz pogratulowali zarówno zwycięzcom jak 
i nominowanym, życząc kolejnych sukce-
sów oraz podziękowali wszystkim, którzy 
przyczynili się do zorganizowania uroczy-
stości.

Wieczór uatrakcyjniły występy mu-
zyczne, taneczne i sportowe. Przed licz-
nie zgromadzoną publicznością wystąpili: 
uczennice ZSP w Jaśliskach – wokalistki 
i czirliderki, grupa przedszkolna z Jaślisk, 
para taneczna – Patrycja Stasz i Kamil Ziaj-
ka, solistka Marlena Rygiel z Rogów oraz 
zawodnicy Pszczyńskiej Akademii Sztuk 
Walki.

Sponsorem imprezy był Bank Spółdziel-
czy w Rymanowie, który podczas Powia-
towej Gali Sportu reprezentował prezes 
Robert Pacek.

Nasz Powiat
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św. Jan z Dukli – ikona Marka Sawczuka

10

Data 6 grudnia 2013 roku jest 
wyjątkową w historii Sanktu-
arium św. Jana z Dukli, gdyż 

w tym dniu Sejm Rzeczypospolitej Pol-
skiej ogłosił rok 2014 rokiem św. Jana 
z Dukli, Patrona Polski.

W piśmie skierowanym do Pani Marszałek 
Ewy Kopacz, kustosz sanktuarium św. Jana 
z Dukli – o. Micheasz Okoński OFM – pro-
sząc o ustanowienie roku 2014 rokiem św. Ja-
na z Dukli przypomniał o wielkim znaczeniu 
Świętego w historii Ojczyzny. Św. Jan z Dukli 
żyjąc zgodnie z testamentem i regułą św. Fran-
ciszka z Asyżu jest wzorem troski o drugiego 
człowieka w duchu miłości bliźniego i spra-
wiedliwości społecznej, reprezentuje ideał jed-
ności Narodów. Takie przesłanki są trwałym 
fundamentem do budowy naszej przyszłości, 
zarówno życia osobistego jak i publicznego.

Centralne uroczystości związane z 600-le-
ciem urodzin św. Jana z Dukli odbędą się 
w sanktuarium dukielskim w dniu 31 maja 
2014 roku o godz. 11.00.

Uroczystościom przewodniczyć będą 
Abp Celestino Migliore, Nuncjusz Apostol-
ski i Abp Mieczysław Mokrzycki ze Lwo-
wa oraz inni Arcybiskupi i Biskupi na czele 
z Metropolitą Przemyskim ks. Arcybiskupem 
Józefem Michalikiem a także przedstawiciele 

2014 – rokiem św. Jana z Dukli

władz Polski oraz władze wojewódzkie i lo-
kalne.

Tegoroczny konkurs wiedzy o Wielkich 
Polakach jest poświęcony św. Janowi z Dukli, 
aby także młodsi diecezjanie poznali „najsku-
teczniejszego do Boga orędownika” i uczyli się 
od niego, jak „uchwycić się Boga, by z Nim po-
zostać do końca”. Przewidziane są pielgrzymki 
młodzieży akademickiej (20.09) i maturalnej 
(26.04) oraz dzieci (13.06). Zostaną przygoto-

wane sympozja naukowe poświęcone nasze-
mu Patronowi zarówno w Dukli (16.05), jak 
i Łodzi (17.03) oraz Lublinie (10-11.10), a także 
okolicznościowe pozycje książkowe przybliża-
jące postać Świętego Pustelnika.

O honorowy patronat nad uroczystościami 
jubileuszowymi zostali poproszeni: Kanonik 
Bazyliki Papieskiej św. Piotra w Watykanie 
– Abp Edward Nowak; Przewodniczący Kon-
ferencji Episkopatu Polski – Abp Józef Mi-
chalik; Metropolita Lubelski – Abp Stanisław 
Budzik; Metropolita Lwowski – Abp Mieczy-
sław Mokrzycki oraz Prowincjał Zakonu Bra-
ci Mniejszych (OO. Bernardynów) – o. Jaro-
sław Kania OFM oraz przedstawiciele władz 
państwowych i lokalnych: Marszałek Sejmu 
RP – Ewa Kopacz; Minister Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego – Bogdan Zdrojewski; 
Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polski 
we Lwowie – Jarosław Drozd; Wojewoda 
Lubelski – Jolanta Szołno-Koguc; Wojewoda 
Podkarpacki – Małgorzata Chomycz-Śmigiel-
ska; Marszałek Województwa Podkarpackiego 
– Władysław Ortyl; Marszałek Województwa 
Lubelskiego – Krzysztof Hetman; Starosta 
Krośnieński – Jan Juszczak oraz Burmistrz 
Dukli – Marek Górak. 

o. Micheasz Okoński OFM  
kustosz sanktuarium

W tym roku Powiat Krośnień-
ski przekazał ze swojego 
budżetu 120 tys. zł na pra-

ce remontowe i konserwatorskie przy 
obiektach zabytkowych.

Spośród trzynastu wniosków o przyznanie 
dotacji Zarząd Powiatu pozytywnie zaopinio-
wał dziewięć. Stosowne umowy z podmio-
tami, które otrzymały dotacje podpisali sta-
rosta krośnieński Jan Juszczak i wicestarosta 
Andrzej Guzik.

Samorząd Powiatu Krośnieńskiego od kil-
ku lat przyznaje dotacje na wspieranie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych cennych obiektów wpisanych 
do rejestru zabytków.

O finansowe wsparcie do planowanych 
prac mogą starać się właściciele i osoby 
zarządzające takimi obiektami. Dotacje po-
zwolą parafiom oraz innym podmiotom m.in. 

Powiat ratuje zabytki

w przeprowadzeniu prac remontowych i bu-
dowlanych budynków, elewacji oraz odno-
wienia wnętrz zabytkowych świątyń.

Dofinansowanie dostały parafie w Kró-
liku Polskim na przeprowadzenie prac przy 
dzwonnicy, ogrodzeniu zespołu cerkiewnego 
i przy wiszącym świeczniku w Bałuciance 
oraz w Korczynie na prace remontowo-kon-
serwatorskie elewacji budynku świątyni.

Parafia w Tylawie otrzymane środki prze-
znaczy na wykonanie remontu tynków ze-
wnętrznych przy kościele parafialnym. W za-
bytkowym kościele parafialnym w Klimkówce 
przeprowadzona będzie konserwacja ambony. 

Parafia w Iwoniczu wykona konserwację za-
bytkowych figur kamiennych Chrystus „Ec-
ce Homo” i św. Jana Nepomucena. Dzięki 
wsparciu w Bóbrce odnowiona zostanie fi-
gura kamienna św. Heleny z 1892 r. Z kolei 
klasztor OO Bernardynów w Dukli przepro-
wadzi kompleksowe prace konserwatorskie 
przy przydrożnej kapliczce w Dukli. W parafii 
w Trzcianie – Zawadce Rymanowskiej dawny 
blask odzyskają mensa, tabernakulum i obraz 
„Adoracja Matki Bożej” w kościele parafial-
nym w Zawadce Rymanowskiej, a na Zam-
ku „Kamieniec” w Korczynie – Odrzykoniu 
dotacja pozwoli na odtworzenie kamiennego 
stołu ołtarzowego.

Działania Powiatu Krośnieńskiego są du-
żym wsparciem dla właścicieli i zarządców 
obiektów zabytkowych, wpływają na popra-
wę stanu zachowania wielu cennych dóbr 
naszego lokalnego dziedzictwa kulturowego, 
które mają istotne znaczenie historyczne, ar-
tystyczne lub naukowe. W latach 2009-2014 
przeznaczono na ten cel ponad 525 tys. zł.

Ewa Bukowiecka

Zamek Kamieniec w Korczynie – Odrzykoniu
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Wydział Architektury i Budownictwa realizuje zadania administracji architektoniczno-budowlanej na podstawie 
ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013, poz. 1409).
Do podstawowych obowiązków organu administracji architektoniczno-budowlanej należy:

1) nadzór i kontrola nad przestrzeganiem przepisów prawa budowlanego, a w szczególności: 
– �zgodności zagospodarowania terenu z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego oraz 

wymaganiami ochrony środowiska,
– �warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia w rozwiązaniach przyjętych w projektach budowlanych, przy 

wykonywaniu robót budowlanych oraz utrzymywaniu obiektów budowlanych,
– �zgodności rozwiązań architektoniczno-budowlanych z przepisami techniczno-budowlanymi oraz zasadami 

wiedzy technicznej,
– właściwego wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie,
– stosowania wyrobów budowlanych;

2) wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach określonych ustawą.
Wydział Architektury i Budownictwa mieści się na II piętrze budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie, 

ul. Bieszczadzka 1 (pokoje nr od 214 do 219). W wydziale załatwią Państwo wszelkie sprawy dotyczące pozwoleń 
na budowę oraz uzyskają rzetelne informacje na temat przebiegu procesu inwestycyjnego. Pracownicy chętnie 
Państwu wyjaśnią jakie dokumenty należy zgromadzić i jakie decyzje uzyskać przed przystąpieniem do budowy 
lub do wykonywania robót budowlanych.

Wydział Architektury i Budownictwa

Kim jest Mobilny Doradca?
Jest specjalistą świadczącym bezpłatne 
usługi wsparcia technologicznego na rzecz 
organizacji pozarządowych oraz pod-
miotów działających lokalnie. Jego celem 
jest profesjonalne doradztwo oraz pomoc 
w rozwoju organizacji pozarządowej w ob-
szarze skutecznego wykorzystania techno-
logii informacyjno-komunikacyjnych.

Jak może Ci pomóc?
Mobilny Doradca oferuje szeroki wachlarz 
wsparcia w tym:

– �Pomoc w zakresie rozwiązywania 
problemów informatycznych w orga-
nizacji

– �Doradztwo strategiczne w zakresie 
tworzenia planów i strategii ICT

– �Pomoc w poszukiwaniu partnerów do 
projektów z obszaru technologii infor-
macyjno-komunikacyjnych

Dlaczego powinieneś skorzystać z jego usług?
Mobilny Doradca pomoże Ci lepiej zarzą-
dzać technologią w Twojej organizacji. 

Gdzie można go spotkać?
W czwartki godz.16.30-18.00 w siedzibie 
Podkarpackiego Stowarzyszenia Rodziciel-
stwa Zastępczego „WIELKIE SERCE”
Łężany ul. Jana Pawła II 2 38-430 Miejsce 
Piastowe lub zadzwonić i się umówić w do-
wolnym miejscu.

Więcej o mobilnych doradcach i progra-
mie „Nowe Technologie Lokalnie” można 
przeczytać na stronie internetowej www.
technologielokalnie.pl

Program Nowe Technologie Lokalnie 
organizowany jest przez Polsko-Amery-
kańską Fundację Wolności i realizowany 
przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego.

Mobilny doradca

Oprócz rozwiązywania bieżących proble-
mów informatycznych, będzie doradzał 
przy tworzeniu strategii ICT oraz w razie 
potrzeby przeszkoli Twój personel, aby 
lepiej mógł wykorzystywać technologie. 
Wreszcie pomoże pozyskać partnerów do 
nowych projektów z obszaru technologii 
informacyjno-komunikacyjnych. Jednym 
słowem pomoże w rozwoju Twojej orga-
nizacji!

Jak rozpocząć współpracę?
Aby nawiązać współpracę z mobilnym 
doradcą wystarczy zadzwonić lub napisać 
wiadmość e-mail z prośbą o kontakt.

Mobilny Doradca współpracujący z organizacjami 
z terenu Krosna i powiatu krośnieńskiego:

Maciej Jagieło, tel. 606496747
e-mail: maciej.jagielo@technologielokalnie.pl
Podkarpackie Stowarzyszenie Rodzicielstwa 

Zastępczego „WIELKIE SERCE” 
Łężany, ul. Jana Pawła II 2
 38-430 Miejsce Piastowe
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Zajęcia w ramach Programu odbyły się m.in. w ZS w Iwoniczu i ZSGH w Iwoniczu-Zdroju

12

Na podstawie działań ujętych 
w Planie Edukacji Zdrowotnej 
w Powiecie Krośnieńskim na la-

ta 2013-2014 „Życie mam tylko jedno”, 
zaplanowano opracowanie i wdrożenie 
lokalnego programu profilaktycznego 
„Drogowskazy” dla uczniów, rodziców 
i nauczycieli.

Program ten powstał z inicjatywy wice-
starosty Andrzeja Guzika i przeznaczony 
jest do realizacji w szkołach ponadgim-
nazjalnych, dla których organem prowa-
dzącym jest Powiat Krośnieński. Przed-
sięwzięcie realizowane będzie w formie 
warsztatów psychoedukacyjnych. Treści 
i forma zajęć grupowych będzie dostoso-
wywana do odbiorców, ich możliwości 
i potrzeb.

Materiał przygotowany został w opar-
ciu o potrzeby psychologiczne uczniów 
i diagnozę zagrożeń, na jakie narażona 
jest młodzież we współczesnym świecie. 
Zajęcia przeprowadzą pedagodzy szkolni 
i pracownicy Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznych Nr 1 w Krośnie i w Miejscu 
Piastowym.

„Drogowskazy”  
– program edukacyjny dla młodzieży, rodziców i nauczycieli

Projekt obejmie każdą pierwszą klasę, 
w której przeprowadzone będą warsztaty 
w formie 3 dwugodzinnych bloków. Pro-
gram ten uczy młodzież zdrowego i mądre-
go stylu życia w oparciu o spójny system 
wartości. Wyposaża ją w najważniejsze 
umiejętności intra i interpersonalne. We-
ryfikuje lansowany przez media styl życia.

Dla rodziców opracowany zostanie 
„Niezbędnik rodzica” zawierający adresy 
i numery telefonów instytucji, w których 
można uzyskać wsparcie w zakresie: po-
mocy psychologicznej, medycznej, praw-
nej, materialnej oraz z zakresu doradztwa 
zawodowego.

Program realizowany będzie do końca 
marca 2014 r. w:

– �LO im. M. Konopnickiej w Jedliczu, 
ZS im. Armii Krajowej w Jedliczu, ZS 
w Iwoniczu,

– �ZSGH w Iwoniczu-Zdroju i ZS przy 
Ośrodku Szkolenia i Wychowania 
OHP w Iwoniczu.

Priorytetem programu jest wykształce-
nie u młodzieży postawy odpowiedzialno-
ści za własne zdrowie i zachowania spo-

łeczne w oparciu o czynniki chroniące takie 
jak: umiejętności interpersonalne, radzenie 
sobie z trudnymi emocjami, posiadanie 
adekwatnego systemu wartości etycznych. 
Poznanie mechanizmu uzależnień behawio-
ralnych takich jak: uzależnienie od interne-
tu, gier komputerowych, telefonu, portali 
społecznościowych. Kształtowanie umie-
jętności budowania prawidłowych relacji 
międzyludzkich takich jak przyjaźń, miłość, 
odpowiedzialność.

Pierwszy realizowany blok to: „Inteli-
gencja emocjonalna gwarantem dobrego 
życia”, drugi porusza problematykę uza-
leżnień behawioralnych, a trzeci skupia się 
na prawidłowych relacjach międzyludzkich 
we współczesnym trudnym świecie.

Po realizacji przedsięwzięcia uczestnik 
programu m.in. zdobędzie podstawową 
wiedzę dotyczącą uczuć i emocji, będzie 
potrafił rozpoznać i kontrolować własne 
emocje i uczucia oraz wyrażać je w sposób 
akceptowany w społeczeństwie, a także na-
uczy się przeciwstawiać negatywnej presji 
rówieśników i lansowanego przez media 
stylu życia – informuje koordynator pro-
gramu Halina Józefczyk-Habrat.
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Organizatorzy: Starostwo Powiatowe w Krośnie, Związek Sybiraków – Koło Terenowe w Krośnie  
i Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej w Jedliczu 

 zapraszają dzieci i młodzież z terenu powiatu krośnieńskiego i miasta Krosna do udziału w konkursie recytatorskim.
Zgłoszenia w każdej kategorii wiekowej dokonują szkoły, w terminie do 14 marca 2014 r. w Starostwie Powiatowym w Krośnie (Biuro Promocji).

Ogłoszenie wyników połączone z wręczeniem nagród odbędzie się podczas  
Powiatowych Obchodów Rocznicy Zbrodni Katyńskiej i Tragedii Smoleńskiej, 11 kwietnia 2014 r.

Szczegółowy regulamin konkursu znajduje się na stronie Starostwa: www.powiat.krosno.pl

30.01.2014 r. odbyły się wybory 
w Kole Terenowym Związku 
Sybiraków w Krośnie, któ-

re były ostatnim akcentem zakończo-
nej kampanii wyborczej w Kołach na 
terenie działania Zarządu Oddziału 
w Krośnie. Zebranie prowadził Włady-
sław Kuźma w spotkaniu wzięli udział 
zaproszeni goście w osobach: Starosta 
Krośnieński Jan Juszczak oraz Dominik 
Bieszczad z Wydziału Promocji i Roz-
woju Urzędu Miasta w Krośnie.

Należy zaznaczyć, że Koło nasze jest pod 
stałą opieką Miasta Krosna oraz wydatną 

zaproszenie na IV Powiatowy Konkurs  
Recytatorski Polskiej Poezji Sybirackiej

Roczne spotkanie Sybiraków
pomocą Starostwa Powiatowego, które 
współpracuje z nami w zakresie meryto-
rycznym jak i organizacyjnym.

Stałym punktem programu jest nasze 
uczestnictwo w różnych uroczystościach 
organizowanych na terenie miasta i powia-
tu. Takich jak rocznica mordu katyńskiego 
i katastrofy smoleńskiej, dnia Wojska Pol-
skiego, dnia Sybiraka, rocznicy powstania 
Państwa Podziemnego (organizowane przez 
Starostwo Powiatowe),Dzień Niepodległo-
ści, itp.

Wszystkich, którzy są ciekawi losów 
Sybiraków zapraszamy do współpracy. 

Każdego tygodnia w godzinach od 10-12 
we wtorki i czwartki są pełnione dyżury 
pod telefonem 13 43 75 822 gdzie można 
uzyskać dodatkowe informacje.

Na koniec zebrani wybrali nowy zarząd:
– Adam Kozłowski przewodniczący
– Teresa Bugajska sekretarz
– Genowefa Niepokój skarbnik
– Janina Pietrasz członek
– Romana Zoła członek
Do komisji rewizyjnej wybrano:
– Agata Dereń przewodnicząca
– Zofia Kunysz członek
– Teofil Mach członek

Romana Zoła

Przesłuchania uczestników Powiatowego Konkursu Polskiej Poezji Sybirackiej w 2013 r.
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„Nasz Powiat”

Kultura

marzec
	 1.03	 –	 Zapustowe Ostatki w Głowience

	 2.03	 –	� Przegląd Amatorskich Zespołów Muzycznych Podkarpacia 
„BALMUZ” w Miejscu Piastowym

	 4.03	 –	 Dzień Kobiet w Gminie Chorkówka

	 8.03	 –	 Koncert z okazji Dnia Kobiet w Rymanowie

	 13.03	 –	 III Gminny Konkurs Poezji Obcojęzycznej w Dukli

	 18.03	 –	 Konkurs Ortograficzny w Chorkówce

	 20.03	 –	 Powiatowy Konkurs Poezji Sybirackiej w LO w Jedliczu

	 marzec	 –	� Konkurs Recytatorski „Tropem współczesnej poezji” w Ryma-
nowie

	 marzec	 –	� Konkurs Talentów Przedszkolnych „O Nagrodę Pluszowego 
Misia” w Rymanowie

	 marzec	 –	� Konkurs plastyczny „Wielkanocny Bukiet” w Łękach Strzy-
żowskich

	 marzec	 –	� Konkurs plastyczny „Palma Wielkanocna” w Korczynie

marzec	  
–	 kwiecień – �Wystawa „Malarstwo Stanisława Puchalika” w Muzeum Histo-

rycznym w Dukli

kwiecień
	 4.04	 –	� Wojewódzki konkurs „Najsprawniejszy w zawodzie Kucharz” 

w Iwoniczu-Zdroju

	 7.04	 –	� Konkurs na „Najpiękniejszą Pisankę, Kraszankę, Palmę i Stro-
ik” w Dukli

	 9.04	 –	 Gminny Konkurs Polskiej Poezji Patriotycznej w Dukli

	 11.04	 –	� Uroczystości Rocznicowe Zbrodni Katyńskiej i Tragedii Smo-
leńskiej w Krośnie

	 12-19.04	 –	 Gminny Konkurs Wielkanocny w Chorkówce

	 12.04	 –	 Kiermasz Wielkanocny w Jedliczu

	 12.04	 –	 XV Karpacka Wielkanoc w Machnówce

	 13.04	 –	� Konkurs Wielkanocny – Wystawa, Kiermasz w Rymanowie 
Zdroju

	 13.04	 –	 Wystawa i Kiermasz Wielkanocny w Dukli

	 15.04	 –	� Powiatowy Konkurs Polskiej Poezji Patriotycznej w Iwoniczu

	 26.04	 –	 III Gosposiada w Rymanowie

	 27.04	 –	 Koncert Wielkanocny w Rymanowie

	 28.04	 –	 Powiatowy Konkurs „Śpiewajmy Świętym” w Korczynie

	 kwiecień	 –	� Gminny Konkurs Polskiej Poezji Patriotycznej w Iwoniczu

	 kwiecień	 –	 Biesiada Artystyczna KGW w Korczynie

	 kwiecień	 –	 Gminny Konkurs Recytatorski w Korczynie

	 kwiecień	 –	� Regionalna Olimpiada Wiedzy o Wielkich Polakach w Miejscu 
Piastowym

	 kwiecień	 –	� Gminny Konkurs Polskiej Poezji Patriotycznej w Miejscu 
Piastowym

	 kwiecień	 –	 Gminny Konkurs Fotograficzny w Miejscu Piastowym

	 kwiecień	 –	� Gminny Konkurs Polskiej Poezji Patriotycznej w Chorkówce

	 kwiecień	 –	 Warsztaty Wielkanocne w Sieniawie

	 kwiecień	 –	� Gminny Konkurs Polskiej Poezji Patriotycznej w Rymanowie

	 kwiecień	 –	� „Każdy nowy dzień jest kwiatem, który zakwita jak wiosna” 
– Gminny Konkurs Recytacji i Piosenki w Wojaszówce

	 kwiecień	 –	� Wielkanocne Tradycje w Ustrobnej

	 kwiecień	 –	� Gminny Konkurs Polskiej Poezji Patriotycznej w Bratkówce

Sport

marzec
	 1.03	 –	� Otwarty Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Dyrektora GOSiR 

w Jedliczu

	 8.03	 –	� IX Harcerski Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Komen-
danta Hufca Krosno w Jedliczu

KALENDARZ IMPREZ
	 8.03	 –	� Gminna Olimpiada Tenisa Stołowego w Rogach

	 8.03	 –	� Turniej Koszykówki Drużyn OSP we Wróbliku Szlacheckim

	 22.03	 –	� Krośnieńska Powiatowa Liga Szachowa w Dukli

	 22.03	 –	� Powiatowa Olimpiada Tenisa Stołowego w Sieniawie

	 29.03	 –	� V Gminny Turniej Piłki Siatkowej Drużyn OSP w Jedliczu

	 marzec	 –	� Gminny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Gminy 
Dukla w Dukli

	 marzec	 –	� Gminna Olimpiada Tenisa Stołowego w Dukli

	 marzec	 –	� Gminna Olimpiada Tenisa Stołowego na ternie gminy Chor-
kówka

	 marzec	 –	� Gminny Turniej Tenisa Stołowego w Sieniawie

	 marzec	 –	� Turniej Piłkarski dla młodzieży w Sieniawie

	 marzec	 –	� Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego pod Patronatem Wójta 
Gminy w Krościenku Wyżnym

	 marzec	 –	� Gminna Olimpiada Tenisa Stołowego w Iskrzyni

	 marzec	 –	� Gminne Zawody w Piłce Nożnej Halowej w Korczynie

kwiecień
	 17.04	 –	� Wielkanocny Turniej Łuczniczy w Jedliczu

	 22.04	 –	� Wielkanocny Turniej Halowej Piłki Nożnej Chłopców w Jedliczu

	 25.04	 –	� Turniej Finałowy PALS-ie

	 26.04	 –	� Wielkanocny Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt w Jedliczu

	 kwiecień	 –	� Gminny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Prezesa UKS 
TKKF Dukla w Dukli

	 kwiecień	 –	� III Zawody Rowerowe MTB – edycja wiosenna w Wietrznie

	 kwiecień	 –	� Otwarty Turniej Szachowy w Dukli

	 kwiecień	 –	� Turniej Piłki Nożnej OSP w Krościenku Wyżnym

Edukacja zdrowotna

marzec
	 marzec	 –	� Konkurs literacki w ramach Obchodów Narodowego Dnia 

Życia w Krośnie

kwiecień
	 kwiecień	 –	� Konferencja dla nauczycieli – zagrożenia cywilizacyjne mło-

dzieży we współczesnym świecie w Krośnie

	 kwiecień	 –	� „Drogowskazy”. Program działań w zakresie Edukacji Zdro-
wotnej dla uczniów, rodziców i nauczycieli podległych Szkół 
Uzależnienia od Internetu i gier komputerowych – warsztaty 
dla uczniów

Turystyka

marzec
	 marzec	 –	� Oddziałowe Eliminacje do Ogólnopolskiego Młodzieżowego 

Turnieju Turystyczno-Krajoznawcze w Krośnie

kwiecień
	 2.04	 –	� „Płomień Pamięci” – IX rocznica śmierci Papieża bł. Jana 

Pawła II w Lipowicy i Cergowej

	 kwiecień	 –	� IV Powiatowy Konkurs „Powiat Krośnieński – MOJA MAŁA 
OJCZYZNA” w Dukli

	 kwiecień	 –	� II Rajd „Poznajemy Pogórza – Korony Pogórzy” Pogórze 
Jasielskie oprac. Grażyna Ostrowska

marzec-kwiecień
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Nasza uroczysta akademia odby-
ła się na scenie Parafialnego 
Domu Katechetycznego w Je-

dliczu 14 lutego 2014 roku.
Na wstępie głos zabrał dyrektor szkoły 

Zygmunt Ginalski, który powitał przyby-
łych gości:

posła na sejm RP Piotra Babinetza, wi-
cestarostę krośnieńskiego Andrzeja Guzika, 
radnego powiatu Wojciecha Tomkiewicza, 
księdza prałata Tadeusza Szetelę – kapelana 
Armii Krajowej, naczelnika Oddziałowego 
Biura Edukacji Publicznej IPN w Rzeszowie 
Krzysztofa Kaczmarskiego, poetkę Broni-
sławę Betlej, żołnierza AK Józefa Bochen-
ka, księdza proboszcza Stanisława Turonia, 
wiceprezesa Podkarpackiego Towarzystwa 
Historycznego w Krośnie Czesława No-
waka, dyrektorów zaprzyjaźnionych szkół 
ponadgimnazjalnych i gimnazjalnych, po-
zostałych gości, nauczycieli, młodzież.

Następnie zaprezentowano montaż 
słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów 
z ZS Jedlicze, w którym gościnnie wystąpili: 
Dominika Twardzik (uczennica gimnazjum 
w Potoku) i Adrian Pawluś – absolwent na-
szej szkoły.

Prezentacji wystawy „POLSKIE PAŃ-
STWO PODZIEMNE NA RZESZOWSZ-
CZYŹNIE w LATACH 1939-1945” doko-
nał naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji 
Publicznej IPN w Rzeszowie Krzysztof 
Kaczmarski.

72. rocznica powstania Armii Krajowej 
W Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu pamiętamy!

W dalszej części spotkania ogłoszono 
wyniki VI Powiatowego Konkursu Hi-
storycznego.
I miejsce – �Grzegorz Kostycz, Zespół Szkół 

w Iwoniczu
II miejsce – �Dariusz Zygmunt, Michalicki 

Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Miejscu Piastowym

III miejsce  – �Marta Szuba, Liceum Ogól-
nokształcące w Dukli

Pozostali finaliści: Sabina Dąbek – ZS 
w Iwoniczu, Katarzyna Holuta LO w Dukli, 
Joanna Bełch – ZSGH w Iwoniczu-Zdro-
ju, Ewelina Toropiła LO w Dukli, Marcin 
Michalski ZS Jedlicze, Marian Kuras LO 
Jedlicze, Joanna Budnik LO Jedlicze.

Nagrody laureatom wręczyli poseł RP 
Piotr Babinetz i wicestarosta Andrzej Guzik.

Wicestarosta, Andrzej Guzik, przeka-
zał pozdrowienia od Starosty Powiatu 
Krośnieńskiego Jana Juszczaka dla miesz-
kańców Jedlicza i wyrazy szacunku dla 
żołnierzy AK. Podziękował także za dobrą 
współpracę przedstawicielowi rzeszowskie-
go IPN-u. Następnie powiedział, że żołnie-
rze niezłomni zawsze służyli Najjaśniejszej 
Rzeczpospolitej. My też możemy dziś służyć 
naszej Ojczyźnie. Takie spotkania roczni-
cowe wskazują drogę, którą powinniśmy 
podążać. Pogratulował również występu-
jącej młodzieży nowatorskiego podejścia do 
tematu i wysokiego poziomu artystyczne-
go przedstawienia. Na koniec nawiązał do 
sukcesów naszych sportowców na Olimpia-
dzie w Soczi. Swoją wypowiedź zakończył 
stwierdzeniem, iż mamy wiele powodów do 
dumy z tego, że jesteśmy Polakami.

Zbigniew Młodziński

w Krośnie. Atmosferę świąteczną przypo-
mniały uczennice LO: Oliwia Wojnar i Syl-
wia Wójtowicz pięknie wykonując kolędy 
bożonarodzeniowe. W problematykę wy-
stawy wprowadził młodzież i wszystkich 
gości Maciej Rędziniak – przedstawiciel 
IPN-Oddział w Rzeszowie.

Wystawa cieszyła się dużym zaintereso-
waniem szczególnie wśród młodych ludzi. 
Z myślą o młodzieży Adam Majkut – na-
uczyciel historii – przygotował specjalnie 
zajęcia, z których skorzystały grupy mło-
dzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej

LO Jedlicze

Wystawa  z  IPN
7 stycznia 2014 roku w LO im. Marii 

Konopnickiej w Jedliczu została 
otwarta wystawa faktograficzna 

„Więzienne lata Prymasa Wyszyńskiego 
1953-1956”. 

Wystawę przygotował Instytut Pamięci 
Narodowej a Krośnieński Oddział Katolic-
kiego Stowarzyszenia „Civitas Christia-
na” był współorganizatorem wystawy. 
W otwarciu wystawy uczestniczyli szcze-
gólni goście, m.in.: Starosta Powiatu Kro-

śnieńskiego Jan Juszczak, ks. prałat Tadeusz 
Buchowski – asystent kościelny Oddziału 
KS „CCH” w Krośnie, Dyrektor Oddziału 
Okręgowego Katolickiego Stowarzyszenia 
Christiana Civitas – Jerzy Sołtys, dyrek-
torzy zaprzyjaźnionych szkół i jednostek 
z terenu gminy i powiatu, nauczyciele 
i młodzież. W auli licznie przybyłych gości 
przywitali: Iwona Pytel – dyrektor LO w Je-
dliczu oraz Krzysztof Sterkowiec – prze-
wodniczący Rady Oddziału KS „CCH” 
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Od lewej: dyrektor Centrum Medyczno-Charytatywnego CARITAS 
w Krośnie ks. Marek Zarzyczny, członek Zarządu Województwa Pod-
karpackiego Tadeusz Pióro, wicestarosta krośnieński Andrzej Guzik

W Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie 
odbyła się (11.02) uroczysta gala podczas, 
której ogłoszono wyniki i wręczono na-

grody laureatom plebiscytu „Eskulap 2013”.
Plebiscyt, to znakomita okazja do uhonorowania naj-

lepszych lekarzy oraz wzorowej placówki opieki zdrowot-

Władze powiatu, radni oraz 
pracownicy Starostwa Po-
wiatowego w Krośnie i jed-

nostek organizacyjnych: Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Powiato-
wego Zarządu Dróg i Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, 
włączyli się w ogólnopolską akcję cha-
rytatywną, aby wesprzeć jedną z po-
trzebujących rodzin z terenu powiatu 
krośnieńskiego.

Dzięki wrażliwości i otwartym sercom 
ofiarodawców udało się zebrać kwotę 
w wysokości ponad 2 420 zł, która zosta-
nie przeznaczona na zakup agregatu prą-
dotwórczego dla 1,5 rocznej Hani Szmyd 
z Woli Komborskiej.

Po przeprowadzeniu wywiadu przez 
wolontariuszy, okazało się, że rodzina Hani 
znajduje się w ciężkiej sytuacji material-
nej, a dziewczynka cierpi na CCHS (zespół 
hipowentylacji), choroba objawia się tym, 
że kiedy zasypia przestaje oddychać i mu-
si być podłączona do respiratora. Drugim 

Akcja charytatywna dla hani

Statuetki Eskulapa rozdane!

Sytuacja rodziny jest bardzo trudna. 
Najważniejszą potrzebą o jakiej marzy 
mama Hani jest agregat prądotwórczy, któ-
ry ma za zadanie podtrzymywać oddech 
dziewczynki podczas snu, w przypadku 
przerw w dostawie prądu, które na tym 
terenie występują często.

– Cieszę się, że taka inicjatywa powstała 
w naszym regionie i mogliśmy pomóc. Jest 
to cenna i potrzebna akcja, która odpowiada 
na konkretne potrzeby i sprawia radość ob-
darowywanej rodzinie – powiedział starosta 
krośnieński Jan Juszczak, wręczając przekaz 
pieniężny liderce regionu Katarzynie Koz-
drój i zapewnił, że w przyszłym roku po-
wiat ponownie przystąpi do tej szlachetnej 
akcji. – Bardzo dziękuję za okazane dobro. 
Na pewno te pieniądze przydadzą się ma-
łej Hani. Juz wkrótce sfinalizujemy zakup 
agregatu – zapewniła wolontariuszka. Ma-
my nadzieję, że sytuacja Hani poprawi się 
i dziewczynka będzie mogła w miarę nor-
malnie funkcjonować.

schorzeniem, z którym się zmaga jest cho-
roba Hirschsprunga – przez tę wadę Hania 
musiała mieć usunięte jelita, jest karmiona 
specjalną aparaturą i nigdy nie będzie mo-
gła zjeść normalnego posiłku.

nej w województwie podkarpackim. O tym, kto otrzyma prestiżową 
statuetkę Eskulapa decydują pacjenci, którzy mają możliwość doce-
nienia i wyróżnienia swoich ulubionych lekarzy. Jest to także forma 
podziękowania za ich codzienną troskę oraz odpowiedzialną pracę.

Komisja Konkursowa wyłoniła 12 laureatów w trzech kategoriach: 
lekarz rodzinny, lekarz specjalista i lekarz stomatolog. W gronie tego-
rocznych zwycięzców znalazł się lek. med. Tomasz Marosz, specjalista 
neurolog, pracownik Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego w Kro-
śnie oraz Poradni Neurologicznej SP Gminny ZOZ w Krościenku 
Wyżnym. 

W kategorii „Placówka Medyczna 2013” Kapituła wyróżniła Cen-
trum Medyczno-Charytatywne CARITAS w Krośnie, którym kieruje 
ks. Marek Zarzyczny. Placówka, w skład której wchodzą: Hospicjum 
Stacjonarne, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, Dział Rehabilitacji i Fi-
zjoterapii, Pielęgniarska Opieka Długoterminowa, obejmuje opieką 
nieuleczalnie chorych oraz wspomaga całe rodziny.

W uroczystości uczestniczył wicestarosta Andrzej Guzik, który 
w imieniu samorządu powiatu krośnieńskiego przekazał nagrodzonym 
listy gratulacyjne, dziękując za zaangażowanie, życzliwość oraz niesie-
nie bezinteresownej pomocy chorym i cierpiącym wraz z życzeniami 
dalszych sukcesów w pracy.

Ewa Bukowiecka
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